ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2264/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
secretaria de segurança, guarda armada e demais órgãos competentes, solicitando mais
segurança nos bairros Brilhante I e Brilhante II por meio de rondas da guarda armada.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores, informando que está havendo uma série de furtos à
casas e igrejas da comunidade,  deixando a população insegura e lesada em função dos
bens que são furtados.
Diante  ao  exposto  se  faz  necessário  que  haja  um  patrulhamento  mais  intenso  nesta
localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​